
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Segunda-feira, 04 de Setembro de 2017.

Corregedoria-Geral

Atos da Exma. Corregedora Geral:
A CORREGEDORA GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, no uso das suas atribuições legais, assinou os 
seguintes atos:

AVISO CGDP Nº 006, DE 01 DE SETEMBRO DE 2017
COMUNICA que será instalada e realizada CORREIÇÃO 
EXTRAORDINÁRIA NA DEFENSORIA DE MUCURICI/PONTO BELO, 
no período compreendido entre os dias 11 e 14 de setembro de 2017, a 
partir das 15h, nos termos do art. 105, inc. I; art. 133, inc. II, ambos da LC 
Federal nº 80/94; e art. 8°, inc. II, da LC Estadual nº 55/94, oportunidade 
em que, além da fiscalização da regularidade do serviço, da atividade 
funcional e da conduta pública dos Defensores Públicos, também serão 
recebidas quaisquer informações sobre o serviço prestado pela Instituição.

Vitória, 01 de setembro de 2017.

LÍVIA SOUZA BITTENCOURT
Defensora Pública Corregedora Geral

Protocolo 341131

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA DPES N º868, DE 01 DE SETEMBRO 2017.

Publicar o Resumo de Termo de Compromisso de Estágio de Complementação Educacional do(a) seguinte estagiário(a), de acordo com a Lei nº. 
11.788/2008:

NOME DEFENSORIA DE LOTAÇÃO INÍCIO TÉRMINO TURNO
Jessica Mara Bento Quintão Defensoria Fazendária de Guarapari 01.09.2017 31.08.2018 Vespertino

Vitória/ES, 01 de setembro de 2017
Denize Brandão Vianna
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 341224

ERRATA

Na PORTARIA DPES Nº857, DE 31 DE AGOSTO DE 2017, publicada no DIO 
em  01/09/2017;

Onde se lê:

Nome Nº Funcional Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

Dias 
Restantes

Heloana 
Peçanha de 
Paula 

3141985 2014/2015 31/10/2017 e 
19/10/2017 e 
20/10/2017 

0

Heloana 
Peçanha de 
Paula 

3141985 2015/2016 23/10/2017 e 
27/10/2017 

1 dia 
suspenso

Leia-se:

Nome Nº Funcional Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

Dias 
Restantes

Heloana 
Peçanha de 
Paula 

3142116 2014/2015 11/10/2017 e 
19/10/2017 a 
20/10/2017 

0

Heloana 
Peçanha de 
Paula 

3142116 2015/2016 23/10 a 
27/10/2017 

25 dias 
suspensos

Protocolo 341203

Conselho Superior

Portaria CSDPES Nº. 867, de 01 de setembro de 2017.
A Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
CONVOCAR, os membros do Egrégio Conselho Superior da Defensoria 
Pública do Estado do Espírito Santo, para a Sessão Extraordinária a ser 
realizada no dia 13 de setembro de 2017, a partir das 09h00,  na sala 
de Reuniões do Conselho Superior, tendo como pauta a aprovação do 
Orçamento da Defensoria Pública para o ano de 2018.

Vitória/ES, 01 de setembro de 2017.

Sandra Mara Vianna Fraga
Defensora Pública-Geral
Presidente do CSDPES

Protocolo 341181

todas as oportunidades, 
O caderno completo, com

Publicações de Terceiros

INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS 
CARVALHO LTDA, torna público 
que Requereu da SEMDEC/SUB-MA 
Cariacica, ES através do processo 
n° 7020/2015 a Licença Ambiental 
de Regularização para atividade de 
Indústria de Cosméticos e Higiene 
Pessoal na localidade de Rodovia 
Governador José Henrique Sette, 
n°935, Bairro Itacibá, no município 
de Cariacica-ES.

Protocolo 338904

BASÍLICO EMPREENDIMENTOS 
S/A.

CNPJ-10.228.828/0001-55
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os senhores 
acionistas a se reunirem no dia 13 
de setembro de 2017, às 10:00 h, 
na sede da empresa, na Av. Américo 

Buaiz, n° 501, Sala 503, Torre 
Leste, Enseada do Suá, Vitória/ES, 
para deliberarem sobre as matérias 
constantes da ordem do dia: Em 
Assembleia Geral Ordinária:
a) Prestação de contas dos 
administradores, discussão e 
votação das demonstrações 
financeiras relativas ao exercício 
social de 31 de dezembro de 2014, 
2015 e 2016; b) deliberar sobre o 
resultado do exercício;
Em Assembleia Geral 
Extraordinária:
a) Eleição da Diretoria Executiva.

Vitória/ES, 04 de Setembro de 
2017

Leonardo Souza Rogério de 
Castro
Diretor
Protocolo 339646

COMUNICADO
JB VIANA JUNIOR ME torna 

público que requereu da 
SEMDESU, através do processo 
nº 38018/2017, licença LMAR, 

para atividade de “fabricação de 
sorvetes, bolos, tortas geladas e 
componentes”, cod. 12.26 (I), na 
localidade de “Rua Vinte e Um, 
114, Santa Mônica Popular, Vila 
Velha (ES) Cep: 29.105-410.

Protocolo 340261

COMUNICADO
MESTRE ALVARO BOTEQUIM LTDA 
ME, CNPJ n° 26.503.430/0001-10, 
torna público que REQUEREU da 
SEMMA, através do Processo n°. 
41302/2017, a LMR, para a atividade 
de Bar e restaurante na localidade 
de Rua Av Segunda avenida nº sn, 

município da Serra - ES.
Protocolo 340506

COMUNICADO
GRAN LOC - LOCAÇÃO E 
MANUTENÇÃO LTDA -EPP, CNPJ n° 
30.760.839/0001-99, torna público 
que REQUEREU da SEMMA, através 
do Processo n°. 68780/2010, a 
prorrogação da Licença LMR n°. 
060/2015, para a atividade de 
manutenção, reparação e locação 
de geradores, transformadores e 
motores eletricos na localidade de 
Rua Tv Albo Vieira Xavier nº 30, 
município da Serra - ES.

Protocolo 340509

COMUNICADO
MVA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA, CNPJ n° 71.431.688/0001-


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-09-04T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




